

VECKOBLADET 3

ORGAN FÖR VPK LUND UTKOMMER FREDAGAR

St Annegatan 7, 223 50 Lund. Telefon 046/13 82 13. Tisd. 12-14, torsd. 17-20.

Postgiro 71 00 93-6. Pren. 10 kr för 20 nr, skriv "Veckobladet" på talongen.

1975

Fredagen den 14 november 1975

KÅRVALET

Kårvalet fick följande mandatmässiga resultat:

Clarté	2(+1)
Femvak	15(-1)
Fris	34(+5)
LKHF/VPK	7(-4)
Soc.Dem.	2(-1)

Svante Nordin i LKHF kommenterar:

"En hastig blick på resultaten visar att vi förlorat två mandat på grund av minskat antal röster och två genom valsystemets konstruktion. Man kan ändå konstatera att valet har en segrare, det borgerliga Fris, och en förlorare, LKHF.

Att personer som i fjor röstade på oss i skulle välja Fris tror jag inte. Det måste i stället vara så att Fris i år lyckats mobilisera sina sympatisörer bättre och vi sämre. Orsaken till det förra vet jag inte. Beträffande det senare vågar jag gissning.

Vi hade tekniska brister i vår valkampanj, men vi har gjort ett bättre arbete i och utanför deputerade i år än i fjor, och vi har blivit bättre refererade i pressen. Därför tror jag inte att utgången hade lokala orsaker. Detta stöds av att vårt kärparti i Uppsala också gick tillbaka senast. Det är nog så att de flesta som röstar på oss i kårvalet gör det för att man stöder VPK's allmänna politik. Nu har vi de aktuella händelserna i vårt parti, som de borgerliga och socialdemokratiska tidningarna inte varit sena att utnyttja i sin kampanj mot oss. De åtgärder partistyrelsen vidtar är nödvändiga och riktiga, men på kort sikt reagerar nog många sympatisörer med viss oro och förvirring. Det som nu sker stärker emellertid partiet och jag är därför optimistisk inför framtiden, både för VPK's och LKHF's del."



På sitt novembersammanträde den 20 fastställer fullmäktige Lunds kommuns budget för nästa år. Det egentliga beslutet har förstås och i vanlig ordning träffats tidigare, i en liten krets av borgerliga och socialdemokratiska yrkespolitiker.

VPK har både principiella och konkreta invändningar mot budgetförslaget. Ett sätt att få veta mer om dem är att gå till fullmäktigemötet (som börjar kl 18) och lyssna. Vårt viktigaste krav i samband med budgeten har vi dock framfört i en "motion om extra bolagsskatt".

Bakgrunden är att företagen i Lund i år betalar *elva miljoner* mindre i skatt än vad man skulle ha gjort enligt tidigare regler. Det nya är de skattefria avsättningarna till arbetsmiljöfonden och den särskilda investeringsfonden. Se bara hur den kommunalt beskattningsbara inkomsten sjönk för de tre största industriföretagen i Lund mellan 1974 och 1975:

	1974	1975
Alfa-Laval	8 910 940	2 394 430
Tetra Pak	13 272 910	9 227 950
Åkerlund & Rausing	7 590 200	2 562 580

Dessa elva miljoner motsvarar nästan den skattehöjning om en krona som i stället tvingats fram. Alla kommuner och landsting har ju på motsvarande sätt drabbats av företagets skattelättnader.

VPK Lund föreslår en delegation från kommunen till finansdepartementet med krav på en extra bolagsskatt för att neutralisera ovannämnda effekter. Skattebetalarna är att beklaga över att de andra partierna inte gått med på förslaget.

KU-LUND

Vi Lundaborgare

Som framgått av dagspressen har 21 medlemmar uteslutits ur Kommunistisk Ungdom för stadgebrott mm. Bland dessa var även ett antal medlemmar i Lund, bl a styrelsen. Ett medlemsmöte i onsdags valde därför enhälligt en ny styrelse med följande utseende:

Magnus Ringborg ordf.
Vera Linda Björman sekr
Karin Svensson kassör
Mats Hoppe fackligt ansvarig
Björn Björkegren skolansvarig

På mötet tog man bl a ett uttalande riktat till Sveriges Sjuksköterskeelevers Förbund: *Vi stöder helhjärtat er kamp mot det graderade betygssystemet. Er kamp är ett föredöme för elever på alla nivåer av betygsbelagda utbildningar.*

Man antog även en verksamhetsplan för tiden fram till årsskiftet. Huvudlinjen är att så kraftfullt som möjligt föra ut förbundets politik och kampanjer. Inte minst gäller det att ta nya tag i arbetsplatsarbetet, i förverkligandet av parollerna *Lika lön för lika arbete, Ungdoms-avdelningar i facket*. Den 5-7 dec genomförs en kampanj på temat *Ungdomens rätt till meningsfull fritid*.

Man tänker förbättra relationerna med VPK Lund och allmänt höja aktiviteten. Åtskilliga nya medlemmar har kommit till på sistone och studiearbetet är mycket omfattande.

KU Lund har sin lokal på Gamla Mejeriet och träffas måndagar 18-20 på tel 123123.



Söndag 16.11 kl 19: Filmåfton med tre filmer från Vietnam. Auditoriet, Sparta.

Torsdag 20.11 kl 19: Möte om Vietnams kultur med Folke Isaksson. Kosthallen.

Söndag 23.11 kl 18: Sjukvård i Vietnam. Lidforssalen, Folkets hus.

Ni har väl fått kommunens informationsorgan *Vi Lundabor*. *Vi Lundabor* är tänkt att informera om sådant som Lunds Kommunstyrelse anser det viktigt att alla lundabor får kännedom om. I redaktionskommittén sitter Nils Gustafsson(s), Gunnar Härdig(s), Gösta Lindeberg(c), Sverker Oredsson(fp), och Lennart Ryde(m). Som viktigaste händelse och förstasidesartikel fastnade man den här gången för att Maj Lindström och Halvar Björk garanterar en skrattfylld *Aek ja, dessa borgare*.

Vi skrev i förra VB om censur i Lunds kommuns informationstidning *Vi Lundabor(-gare)*. Redaktören för den sk informations-tidningen refuserade VPKs bidrag till tidningens senaste nummer därför att vi ville ha igång en debatt om kommunens finanser. Det kunde ju resultera i att borgare och socialdemokrater framstod som Skattehöjarparterier och kommunisterna som de enda som stod solidariska med lönearbetarna och tog ansvar för deras ekonomi. Så farliga sanningar får givetvis inte tryckas i Kommunala Informationsorgan.

Det hade varit alltför magstarkt att klart säga ifrån att *politisk debatt är förbjuden i Vi Lundabor(-gare)*. Redaktionen påstod i stället att VPK hade skrivit en motion om kommunens ekonomi. Motioner ska tryckas på en speciell sida i tidningen, men den sidan finns inte ännu. Alltså kan VPKs bidrag inte tryckas.

På den censurerade sidan i *Vi Lundabor(-gare)* - där man inte får införa motioner eller interpellationer - står ett bidrag från Moderaterna, som har samma innehåll som Elsebeth Krantz (m) interpellation till fullmäktige, med krav på *censur* och *koskering* av fritidsgårdarnas informationsbroschyrer.

Kan det vara en tillfällighet att en Censurerad tidning stöder krav på Censur?

PS Red för "informationstidningen" har bett om namnförslag. Vårt finns i texten ovan.

VPKs KOMMUNALPOLITISKA MÖTESSERIE:

Tisdag 18.11 kl 19.30, Församlingsgården, Linero.

Tisdag 18.11 kl 19.30, Socionomhusets gillestuga.

Onsdag 19.11 kl 19.30, Svarvarestugan, I. Tvärgatan 16 A.

Onsdag 19.11 kl 19.30, Studentlyckans gillestuga.